
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/476/22 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Straszęcin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

roku, poz. 559 z późn. zm) Rada Gminy w Żyrakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Drodze gminnej, stanowiącej własność Gminy Żyraków, położonej w miejscowości Straszęcin 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, jako działki nr 51/4, 51/9, 51/12, 51/40, 57,  583/11 obręb 

ewidencyjny Straszęcin nadaje się nazwę „ulica Inwestycyjna”. 

2. Przebieg ulicy zaznaczony został na załączniku graficznym stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żyraków 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 4162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4162



 

UZASADNIENIE 

Przedmiotem uchwały jest nadanie nazwy ulicy w miejscowości Straszęcin 

 

1. Przedstawienie istniejącego stanu: 

Na terenie miejscowości Straszęcin brak jest nazw ulic. 

 

2. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały: 

Powołując się na przepisy art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi 

lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 

należy do właściwości rady gminy. 

Ustalenie nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia 

prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, na Strefie Aktywności Gospodarczej Gminy 

Żyraków zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 

Technologii z dnia 21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 

Przychylono się do wniosku właściciela nieruchomości leżącej przy działce 51/4 obręb Straszęcin, 

o nadanie nazwy ulicy dla drogi położonej na w/w działce o nazwie „Inwestycyjna”. 

W związku tym, iż do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu 

gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w 

rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, a także wznoszenia 

pomników spełnione zostały warunki dla nadania nazw przedmiotowym działkom. 

 

3. Wykaz różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym. 

W związku z w/w ustawą rada gminy jest zobligowana do podjęcia stosownej uchwały. Teren, na 

którym zlokalizowana jest przedmiotowa działka ewidencyjna, wytyczona jako droga, jest 

obszarem, na którym rozwija się budownictwo związane z rozwojem aktywności gospodarczej. 

Nadanie nazwy ulicy pozwoli na przejrzyste uporządkowanie numeracji nieruchomości. 

 

4. Charakterystyka skutków społeczno - gospodarczych 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu ludzi oraz 

precyzuje lokalizację dla nieruchomości, m.in. służb ratowniczych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4162


		2022-11-15T13:07:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




